
Comune   di   Rapone 
(Provincia di Potenza) 

 

 

Corso Umberto I, n°18 – C.A.P. 85020 - Tel. (0976) 96023 - (0976) 96100 - www.comune.rapone.pz.it - pec: anagrafe.comune.rapone@pec.it – 
e-mail: protocollo@comunerapone.com - P.I. 00263500761  - C.F. 80002430769  

 
 

 
 
 

ORDINANZA N° 02 del 13.01.2025 

OGGETTO: Divieto di circolazione veicolare strada Via Regina Margherita fino a incrocio 

sulla Strada Provinciale di collegamento con la SP 219 e la Nerico Muro Lucano a seguito delle 

condizioni metereologiche avverse a carattere nevoso dal giorno 13 gennaio 2025 al giorno 18 

gennaio 2025 

Il Responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale 

 

PRESO ATTO dei fenomeni meteorologici avversi con precipitazioni nevose già dalle prime ore 

di oggi e che stanno interessando tutto il nostro territorio; 

 

RICHIAMATA la comunicazione n. 09 dell’12.01.2025 emessa dalla Sala Operativa Regionale 

(S.O.R.) dell'Ufficio di Protezione Civile, dichiarante il rischio di avverse condizioni meteo causa 

neve dalle prime ore della giornata odierna 13.01.2025 e per le successive 24-36 ore; 

 

VERIFICATA la pericolosità per la presenza di neve e ghiaccio tali da non consentire la regolare 

circolazione a causa della ripidità del tratto interessato in oggetto; 

 

RAVVISATA pertanto, la necessità di disporre in via cautelativa, al fine di salvaguardare la 

pubblica incolumità; 

 
VISTO l'art.5, 6, 7, 37, 116, 158 e 159 del Codice della Strada, approvato con D.L.gs.92/285 e successive 

modifiche; 

VISTO il "Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada", emanato con 

D.P.R.16 dicembre 1992, n.495 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il D.L.vo. 18/8/2000 n. 267; 

ORDINA 

CHE dal giorno 13 gennaio 2025 al giorno 18 gennaio 2025 è vietata la circolazione dei veicoli 

lungo Via Regina Margherita fino a incrocio sulla Strada Provinciale di collegamento con la 

SP 219 e la Nerico Muro Lucano. 

A norma dell'attico lo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente Ordinanza, in 

applicazione della legge 6 dicembre 1971, n.1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per 

eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale 

di Basilicata. 

In relazione al disposto dell'mt. 37, comma 3, del D.lgs. n. 285/92, sempre nel termine di 60 giorni può essere proposto 

ricorso, da chi abbia interesse alla opposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al 

Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all'art. 74 del regolamento, approvato con D.P.R. n.495/92. 

Gli agenti della forza pubblica sono incaricati della esecuzione della presente ordinanza. 

Rapone, lì 13.01.2025 

Il Responsabile dell'UTC 

 


		2025-01-13T10:43:01+0000
	DI TORO MAURIZIO STEFANO




